

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2018

CVR-nr. 11 86 98 07

Gurli og Paul Madsens Fond

c/o DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab

Rådhuspladsen 4, 4.

1550 København V

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i ejendomsdrift samt i at yde støtte til samfundsgavnligt formål i henhold til fundatsen.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Formanden repræsenterer fonden udadtil.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelsehverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holding-selskab.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Medlemmerne skal efter vedtægten alle være medlemmer af Københavns Rotary Klub og udpeges af bestyrelsen for denne.

Fondens direktør er Søren Jenstrup, mand, 66 år, med følgende andre ledelsehverv:

Bestyrelsesformand i: Investeringsforeningen Alm. Brand Invest, Ejendommen Østre Gasværk (Fond), Ferroperm Optics A/S, Keldmann Healthcare A/S, Jeanne og Henri Nathansens Mindelegat, Kontorchef Arthur Andersson og hustru fond.

Bestyrelsesmedlem i: Bimoco A/S, Lysterapi A/S, Recke Invest A/S.

Fonden følger denne anbefaling.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Medlemmerne vælges for tre år ad gangen og kan højst genvælges to gange.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Direktøren modtager et fast honorar, p.t. kr. 75.000 årligt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Søren Jenstrup
Samlet vederlag fra fonden	75.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde støtte til fremme af samfundsgavnlig formål indenfor kultur, videnskab, opdragelse, uddannelse og arbejde for mellemfolkelig forståelse. Støtten ydes i form af økonomiske tilskud i et begrænset antal portioner af betragtelig størrelse til løsning af opgaver indenfor de ovenfor angivne områder, men kun undtagelsesvist til opgaver, som ellers ville have kunnet opnå offentlig tilskud i stedet. Uddeling vil også kunne ske som en hædersgave til personer eller institutioner og organisationer, som har ydet en særlig fremragende indsats af samfundsgavnlig art indenfor et af de ovenfor omtalte felter.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb
Kontante uddelinger:	
Snedkernes efterårsudstilling	75.000
Mads-Emil Steen Jakobsen	25.000
Projekt Østbørn	10.000
André Viking Andersen	25.000
Sarah Sofie Guldborg	35.000
Simone Tandberg	95.000
International Gospel Academy	20.000
Forælder Fonden	150.000
Roskilde Kloster	155.000
Vaike Flyger	100.000
Hotel Bethel	300.000
Børnesagens Fællesråd	87.200
Dannes Worldwides Sommerskole	64.860
Friends of CWIN Denmark	30.000
Stefan Printtans	20.000
Sonja Nørgaard	40.000
Kim Borch-Nielsen	25.000
Tobias Stuhlmann Foght	25.000
Kristian Konradson	25.000
Svante Sørup Jacobsen	25.000
Frederik Weidich Fialin	40.000
Emil Husted Jakobsen	10.000

Ledelsesberetning

Mads Lyhne Christensen	25.000
Tobias Langer Knudsen	10.000
Marc Immerkær Jensen	20.000
Jesper Krog Sørensen	25.000
Bo Stig Henriksen	25.000
Niels Garsdal Swane	30.000
Søren Rasmussen	25.000
Andreas Uglebjerg Larsen	20.000
Andreas Peter Jonassen	10.000
Bjørn Sommer Johannesen	25.000
Kaspar Fogt Stærmosé	25.000
Jean Khavaquiah Rasmussen	40.000
Kristian Hunsbjerg	20.000
Lasse Boelck Paulsen	30.000
Jonas Emil Hofland	18.000
Kasper Juncker	25.000
Rolvur Reinert	30.000
Lars Nicolajsen	30.000
Asta Mogensen	30.000
Patrick Thorup Hansen	15.000
Frederik Straarup Larsen	25.000
Daniel Bjærre	25.000
Håndværkerlegatet 2018	-800.000
Håndværkerlegatet 2012	-35.000
Pro Venezia	-527.369
Håndværkerlegatet 2014	-30.000
Little Big Help	500
Kontante uddelinger i alt	<u>518.191</u>
Uddelinger i alt	<u>518.191</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.881 t.kr. mod 5.221 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	257.550	410.100
Andre driftsindtægter	0	3.811.973
Andre eksterne omkostninger	-350.701	-475.274
Bruttoresultat	-93.151	3.746.799
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.710	-12.710
Resultat før finansielle poster	-105.861	3.734.089
Andre finansielle indtægter	1.636.980	1.510.020
Øvrige finansielle omkostninger	-3.412.289	-22.759
Årets resultat	-1.881.170	5.221.350
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	-2.399.361	1.305.337
Uddelinger	518.191	4.738.725
Disponeret fra overført resultat	0	-822.712
Disponeret i alt	-1.881.170	5.221.350

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	1.194.747	1.207.457
Materielle anlægsaktiver i alt	1.194.747	1.207.457
Anlægsaktiver i alt	1.194.747	1.207.457
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	334.847	2.586.310
Tilgodehavender i alt	334.847	2.586.310
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.114.935	23.960.551
Værdipapirer i alt	18.114.935	23.960.551
Likvide beholdninger	7.169.677	3.851.841
Omsætningsaktiver i alt	25.619.459	30.398.702
Aktiver i alt	26.814.206	31.606.159

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	16.000.000	16.000.000
3 Vedtægtsmæssige reserver	2.132.733	4.532.094
4 Overført resultat	6.544.323	6.544.323
Egenkapital i alt	24.677.056	27.076.417
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	2.052.060	4.424.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.052.060	4.424.000
Gældsforpligtelser		
Forudbetalinger og deposita	23.365	23.365
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.365	23.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.725	82.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.725	82.377
Gældsforpligtelser i alt	85.090	105.742
Passiver i alt	26.814.206	31.606.159

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.271.007
Kostpris 31. december 2018	1.271.007
Afskrivninger 1. januar 2018	63.550
Årets afskrivninger	12.710
Afskrivninger 31. december 2018	76.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.194.747

31/12 2018

31/12 2017

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	16.000.000	16.000.000
	16.000.000	16.000.000

3. Vedtægtsmæssige reserver

Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2018	4.532.094	3.226.757
Henlagt af årets resultat	-2.399.361	1.305.337
	2.132.733	4.532.094

4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	6.544.323	7.367.035
Årets overførte overskud eller underskud	0	-822.712
	6.544.323	6.544.323